
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 054/2022/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o Inciso VII do artigo 40 combinado com inciso II do artigo 44 e inciso V do artigo 52 do Decreto nº 732, de
26 de novembro de 2020, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.

Considerando o inciso I do artigo 3º da Lei 4171 de 31/12/1979;

Considerando o Processo INDEA PRO 2022/02708.

Considerando a necessidade de cumprir a estratégia de vigilância veterinária nas propriedades da região de fronteira com a
Bolívia, pactuada com o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento;

Resolve:

Art. 1º. Convocar os servidores Fiscais Estaduais de Defesa Agropecuária e Florestal - Médicos Veterinários relacionados
no ANEXO ÚNICO desta Portaria, para atuarem na atividade de vigilância veterinária na região de fronteira com a Bolívia,
nos municípios de Cáceres, Porto Esperidião, Pontes e Lacerda, Vila Bela da Santíssima Trindade e Comodoro, em seus
respetivos meses e períodos indicados.

Art. 2º. Ficam estabelecidos os seguintes períodos para cumprimento da escala de plantão:

§1º Período I - dias 1 a 10 do mês indicado;

§2º Período II - dias 11 a 20 do mês indicado;

§3º Período III - dias 21 ao último dia do mês indicado.

Art. 3º. Na impossibilidade do servidor escalado em executar a atividade, por caso fortuito e força maior, será de
responsabilidade do Gerente Regional de Supervisão da sua jurisdição, a substituição do servidor.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2022.

Assinado digitalmente

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente do INDEA/MT

Anexo Único

SERVIDOR URS MÊS Período

ANDREIA LODI SOEIRA SILVA LUCAS DO RIO VERDE mar/22 I

RAFAELA OLIVEIRA DE ALMEIDA CÁCERES mar/22 I

GUSTAVO OLIVO PERLIN SINOP mar/22 I

ERNANI MACHADO DE LIMA CUIABA mar/22 I

GUSTAVO VIEIRA MATUPÁ mar/22 II

REINALDO DA SILVA CARVALHO MATUPÁ mar/22 II

WILSON DA SILVA FILHO LUCAS DO RIO VERDE mar/22 II



LOURIVAL DE SOUZA E SILVA JUNIOR PONTES E LACERDA mar/22 II

RENATA RODRIGUES TIARINI ÁGUA BOA mar/22 III

KRISCIA SILVA AVELAR BARRA DO BUGRES mar/22 III

FERNANDO LUCCHESI SANDRINI RONDONÓPOLIS mar/22 III

HUMBERTO RODRIGO ADRIANO DE OLIVEIRA PONTES E LACERDA mar/22 III

NELSON VICENTIN JUNIOR CUIABÁ abr/22 I

ISABELA FERREIRA LOPES CUIABÁ abr/22 I

ANDERSON LINARES FUJISAWA MATUPÁ abr/22 I

JOAO BOSCO RIBEIRO CUIABÁ abr/22 I

JORDELINA CAIXETA DOS REIS RIBEIRO ÁGUA BOA abr/22 II

RAFAEL BARILLI SA BARRA DO GARÇAS abr/22 II

JOSE HUMBERTO ZANINI SINOP abr/22 II

CLODOMIRO REVERDITO NETO LUCAS DO RIO VERDE abr/22 II

RODRIGO IBRAIM E RAMOS DE SOUZA
BICUDO MATUPÁ abr/22 III

ANDREIA LODI SOEIRA SILVA LUCAS DO RIO VERDE abr/22 III

REGIANA DE OLIVEIRA MARINS PONTES E LACERDA abr/22 III

MARCOS MURILO ROLIM JUNIOR CACERES abr/22 III

DARIANE SCHUTZ DOMINGUES JUINA jun/22 I

RICARDO ALESSANDRO MARTINS BRITO BARRA DO GARÇAS jun/22 I

JHONATAN BONALDO LUCAS DO RIO VERDE jun/22 I

CARLOS EDUARDO CORREIA DUNDI PONTES E LACERDA jun/22 I

SUIZE SILVA OLIVEIRA CUIABÁ jun/22 II

FABIO DANIEL BACCA ÁGUA BOA jun/22 II

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c536f440



RAQUEL TIMM PEDROLLO LUCAS DO RIO VERDE jun/22 II

PEDRO SERGIO MAZETTI PONTES E LACERDA jun/22 II

EDSON RICARDO PAZETE CACERES jun/22 III

JOAO MARTINS DE SOUZA RONDONÓPOLIS jun/22 III

CAIO CEZAR PROCOPIO MARTINS MATUPÁ jun/22 III

LEIMAR DE SOUZA LEITE RONDONÓPOLIS jun/22 III

PAULO ROBERTO RONDON NUNES RONDON SINOP jul/22 I

IONARA VENTURIM LORENZETT DE SOUZA LUCAS DO RIO VERDE jul/22 I

FELIPE MAINARDI BARRA DO BUGRES jul/22 I

RAPHAEL HENRIQUE PALHA RIBEIRO RONDONÓPOLIS jul/22 I

ANA CAROLINE ELGERT NOVA UBIRATA jul/22 II

RAQUEL TIMM PEDROLLO LUCAS DO RIO VERDE jul/22 II

LEONE DUARTE MEDEIROS PONTES E LACERDA jul/22 II

CARLOS EDUARDO CORREIA DUNDI PONTES E LACERDA jul/22 II

WILSON DA SILVA FILHO LUCAS DO RIO VERDE jul/22 III

GERALDO DA ROSA GALVAO BARRA DO GARÇAS jul/22 III

GISELE MARTINS MATUPÁ jul/22 III

ALCEU FERREIRA DOS SANTOS CÁCERES jul/22 III

SHIRLEY MARCATO DE OLIVEIRA CUIABÁ ago/22 I

ANSELMO LOOSE ALTA FLORESTA ago/22 I

BRUNO DANIEL RAIMUNDI LUCAS DO RIO VERDE ago/22 I

ANDREIA LODI SOEIRA SILVA LUCAS DO RIO VERDE ago/22 I

ANA CLAUDIA FERREIRA MONTEIRO CUIABÁ ago/22 II

HENRIQUE NOGUEIRA DE ALENCAR PONTES E LACERDA ago/22 II

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c536f440



MARNY ALFREDO WEISS HEPP ALTA FLORESTA ago/22 II

YURI REICHMANN SASSI JUÍNA ago/22 II

ALESSANDRO AQUINO COSTA ALTA FLORESTA ago/22 III

WILSON DA SILVA FILHO LUCAS DO RIO VERDE ago/22 III

VALDECY DE MORAES LOURENCO BARRA DO GARÇAS ago/22 III

SILVIA PRESTES DOS SANTOS RONDONÓPOLIS ago/22 III

ANTONIO CARLOS MARTINS ALVES MATUPÁ set/22 I

LUANA RODRIGUES MUNDIM JUINA set/22 I

ERIKA GLEICE MENEZES DO NASCIMENTO SINOP set/22 I

RAQUEL TIMM PEDROLLO LUCAS DO RIO VERDE set/22 I

MESSIAS GONSALVES DA SILVA ÁGUA BOA set/22 II

ANDREIA LODI SOEIRA SILVA LUCAS DO RIO VERDE set/22 II

JULIANO GAIVA CUIABÁ set/22 II

DELIO LOPES DOS SANTOS JUNIOR PONTES E LACERDA set/22 II

SIMONE PEREIRA VALERIANO RONDONÓPOLIS set/22 III

FERNANDO ROBERTO RIGHETTO BARRA DO GARÇAS set/22 III

DOUGLAS LUIS ANDREOLLA CÁCERES set/22 III

MARCOS PIRES ASSUNÇÃO SÃO FELIX DO
ARAGUAIA set/22 III

MARCOS ANTONIO PATRICIO ZARZENON CUIABÁ out/22 I

LUIZ KUME ALTA FLORESTA out/22 I

FLAVIO GOMES BARCELOS CUIABÁ out/22 I

ESTEVAO GALHEGO MARI RONDONÓPOLIS out/22 I

IZABEL DUTRA ALVARES BARRA DO BUGRES out/22 II

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c536f440



PEDRO MONTEIRO SOBRAL RONDONÓPOLIS out/22 II

ROBERTA DE AZEVEDO CARDOSO DA SILVA SINOP out/22 II

DANIELLE STABILITO MORAES MACEDO LUCAS DO RIO VERDE out/22 II

MARCOS CATAO DORNELAS VILACA CUIABÁ out/22 III

ELISANGELA DOS SANTOS FRANCA ÁGUA BOA out/22 III

CAMILA ARANTES MAIA BONALDO LUCAS DO RIO VERDE out/22 III

MARCUS VINICIUS BEPPU MUNIZ CACERES out/22 III

RODOLFO BARILLI SA ÁGUA BOA dez/22 I

CYNTHIA MARA CUSTODIO DE FARIA LUCAS DO RIO VERDE dez/22 I

IONARA VENTURIM LORENZETT DE SOUZA LUCAS DO RIO VERDE dez/22 I

VICTOR CESAR RIBEIRO AMORIM RONDONÓPOLIS dez/22 I

LUIZ GUSTAVO DE MORAES RONDONÓPOLIS dez/22 II

NILCILEI DELFINA BARCELOS ALTA FLORESTA dez/22 II

VIVIANE MARCE LOURENCO SIQUEIRA PIRES RONDONÓPOLIS dez/22 II

WALDEMIR GUTTYERREZ GRACA RODRIGUES RONDONÓPOLIS dez/22 II

RAIMUNDO HERMES SABOIA PEIXOTO SÃO FELIX DO
ARAGUAIA dez/22 III

MILLENA VANDONI DE MOURA RONDONÓPOLIS dez/22 III

ATILA INSFRAN OCAMPOS CUIABÁ dez/22 III

FRANCISCO VALTENIO SALES FERREIRA JUARA dez/22 III

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c536f440

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c536f440

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:01:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




